
Dobrý den paní Sabová,  
Pokusím se tedy něco málo o naší spolupráci napsat: 
 
Spolupráce s děvčaty oboru sociální činnost je pro naše zařízení a zejména pro klienty velmi přínosná 
a příjemná. 
Děvčata nám, pracovníkům v sociálních službách při svých učebních praxích plnohodnotně pomáhají 
v každodenní péči o naše klienty.  
Klienti mají „naše“ děvčata rádi,  přináší jim do života trošku mladistvé energie i vzpomínky na mládí.  
Velice vítáme, když k nám děvčata dochází po celou dobu studií, a to nejen jako praktikantky, ale i 
jako brigádnice v čase letních dovolených. 
Jako zařízení si vážíme možnosti, kdy jsme mohli děvčatům poskytnout možnost konání maturitních 
praktických zkoušek v prostředí, které je jim známé. Byla to pro nás i pro klienty zajímavá zkušenost 
plná emocí. Mnohé z nás tuto situaci pojaly jako matky a snažily jsme se maturující děvčata povzbudit 
a uklidnit.   
S většinou děvčat máme vřelý vztah, takže při loučení s nimi mnohé z nás uronily nejednu slzičku.  
Ale děvčata jsou skvělá, a pokud mohou, tak se za námi občas podívají a potěší tím nejen nás, ale 
hlavně naše klienty, kteří je vždy rádi vidí. 
 
Děkuji tímto všem, kdo se podílí na jejich vzdělání, a těšíme se na další maturantky 
 
Czerwonková Šárka 
Vedoucí přímé péče 
Domov Božice, příspěvková organizace 
Božice  188 
 


